Press Release

報道関係者 各位

WHO（世界保健機関）における中東呼吸器症候群（MERS）

に関する緊急委員会の結果について

６月 13 日の WHO 韓国合同調査結果を踏まえ、６月 16 日、WHO において、今回の流行

が、国際的な公衆の保健上の緊急事態（PHEIC）に該当するかどうか、専門家による緊

急委員会で検討されていましたが、現時点では PHEIC には該当しないとの見解を含む

報告書が公表されましたので、お知らせします。

（添付資料）

WHO statement on the Ninth Meeting of the IHR Emergency Committee regarding

MERS-CoV

平成２７年６月 17 日

【照会先】

健康局結核感染症課

感染症情報管理室長     宮川祐昭二 （２３８９）

課長補佐報管理室長     中谷祐貴子 （２３７３）

（代表電話） 03（5253）1111

（直通電話） 03（3595）2257

Media centre
WHO statement on the Ninth Meeting of the
IHR Emergency Committee regarding MERS
-CoV

ページ

ページ

For more information contact

Related links

ページ